

فصلنامه مطالعات نوین بانکی

ISSN: 2645-5420 ((شماره ششم-بهار ۱۳۹۹)) شماره مجوز: 83289

روند خاص پولدار شدن و کسب در آمد حرفه ای

(تاریخ دریافت ۱۳۹۸/۱۲/۰۲ ، تاریخ تصویب ۱۳۹۹/۰۳/۲۰)

مهندس حسام محمدی

کارشناس کامپیوتر، امور بازاریابی و متخصص در زمینه بورس

چکیده

پولدار شدن یکی از دغدغه های مهم آدم های این روزگار است و اغلب هم خواسته هایشان بیش از مقدار پولی است که در دسترس دارند اما حتما شنیده اید که می گویند پول خوشبختی نمی آورد و هستند آدم هایی که با داشتن ثروت فراوان باز هم غمگین و ناراحت هستند. برای دانستن اینکه چطور پول بیشتری کسب کنید و زندگی بهتری داشته باشید باید توجه داشت ثروت تنها به معنی پولدار شدن نیست و برای ثروتمند شدن ابتدا باید مجموعه ای از صفات خوب را در خودتان نهادینه کنید. یکی از این صفات خوب تمرین شاد بودن و حفظ شادمانی است. در این مقاله به این مسئله می پردازیم که درباره پول چطور فکر کنید و ثروتمند شدن چه فرمولی دارد.

۲۲

فصلنامه مطالعات نوین بانکی - دوره سوم، شماره ششم، بهار ۱۳۹۹

واژگان کلیدی: پولدار شدن ، کسب درآمد بالا ، موفقیت در تجارت ، کسب سود و

منفعت





مقدمه

اگر از هر شخص پولدار و سرمایه داری پرسید فرمول پولدار شدن شما چیست کمتر کسی خواهد گفت که من آموزش هایی دیده ام تا بتوانم درآمد بیشتری داشته باشم و دلیل اینکه بسیار آدم های کمتری در اطراف ما از نظر مالی موفق هستند دقیقاً همین است که افراد کمتری بر روی آموزش خود برای کسب درآمد بیشتر زمان گذاشته اند و کار کرده اند. شاید قانون لازم پولدار شدن این باشد که باید همین موضوع را بپذیریم که اگر تا امروز به آنچه می خواستیم برسیم نرسیده ایم حتماً چیز هایی باید می دانسته ایم که نمی دانیم به قول رابرت کیوساکی: عصر فعلی که عصر اطلاعات است توصیه های قدیمی از قبیل «به دانشگاه برو، شغلی برای خودت دست و پا کن، پول پس انداز کن، همه بدهی ها و قرض هایت را پرداخت کن، برای طولانی مدت سرمایه گذاری کن، در چند زمینه مختلف سرمایه گذاری کن...» دیگر کاربردی ندارند. باید بپذیریم که آموزش را بر قدرت شروع کنیم و راهی جز آموزش دیدن برای موفقیت مالی و افزایش هوش مالی در ایران وجود ندارد. بعد از همراهی با بیش از ۳۰۰۰ دانشجو و چندین سال فعالیت اقتصادی این موضوع کاملاً برای من مشخص شده است که همه می خواهند موفق شوند اما همه اشتیاق آماده شدن برای آن را ندارند. ! همه می خواهند ثروتمند شوند اما همه اشتیاق آموزش دیدن برای آن را ندارند.

بخش اول: ایجاد یک زیرساخت مالی مطمئن از طریق آموزش

برخی در کلاس های آموزشی ام سوالی را به شکل های مختلف از می پرسند، سوال این است {چگونه می توانیم ثروتمند شویم...؟} و این برخی به دنبال پیشنهاد راهی هستند که سریعاً ثروتمند شوند، اما واقعیت داستان این است یادگیری ثروتمند شدن مثل یادگیری یک ساز موسیقی است مثلاً برای یادگیری پیانو باید آموزش دید و تمرین کرد آن هم نه یک بار بلکه بارها

و بارها ... و هیچ میان بری هم جز آموزش و تمرین برای ثروتمند شدن وجود ندارد برای همین موضوع باید قانون اول رسیدن به ثروت را برای خود آموزش دیدن قرار دهیم و خود را به یک متخصص تولید ثروت تبدیل کنیم فردی با هوش مالی بالا که به قول ضرب المثل معروف می تواند از آب هم کره بگیرد فکر کردن به اینکه چگونه بدون آموزش ثروت شویم مثل فکر کردن به این است چگونه بدون آموزش پیانو بتوانیم پیانو بزیم قطعاً کار سختی است و تقریباً نشدنی... البته می توان سالها با یک پیانو آنقدر تمرین و سعی و خطا کرد و شاید بعد از سال ها تلاش بتوانیم چند آهنگ ساده پیانو بزیم! با توجه به این مثال بیاید یکبار برای همیشه مساله ثروتمند شدن بدون آموزش را ببندیم و بدانیم برای رسیدن به هر موفقیتی لازم است آموزش ببینیم و در مورد ثروت هم هیچ گزینه دیگری وجود ندارد و مسیر اصلی همین آموزش است. به قول وارن بافت یکی از ثروتمند ترین مردان تاریخ دنیا { سرمایه گذاری روی خودتان بهترین کاری است که می توانید انجام دهید. توانایی های شما چیز است که نمی تواند از شما گرفته شود. شما می توانید هر کاری را انجام دهید اما اگر توانایی تان را گسترش دهید، یک دارایی فوق العاده ارزشمند خواهید داشت که ده ها برابر به سمت شما برمی گردد. }

بخش دوم: چگونه در رسیدن به ثروت سال ها در عمر خود صرفه جویی کنیم؟

شاید بدون آموزش بتوانیم با سعی و خطا فراوان و سالها زمان پیانو بزیم اما با آموزش این مسیر را خیلی سریعتر و با آسودگی بیشتری طی می کنیم و به نتیجه های خارق العاده ای می رسیم. مثلاً اگر بخواهیم بدون آموزش پیانو آموزش ببینیم شاید نیاز باشد ۵ سال تمرین کنیم حال آنکه با داشتن یک آموزش خوب می توانیم این مسیر را در کمتر از ۱ سال طی کنیم و در ۴ سال دیگر از این تخصصی که به دست آورده ایم استفاده کنیم و از نواختن موسیقی خودمان لذت ببریم. در مورد ثروت هم همین موضوع وجود دارد اگر وارد مسیر آموزش شویم به راحتی می توانیم با طی کردن این مسیر در زمانی بسیار کوتاهتر نسبت به حالت بدون آموزش (البته اگر بدون آموزش



برسیم! که در ۹۹٪ موارد افراد بعد از مدتی تلاش خسته می شوند و دیگر ادامه نمی دهند (به لذت ثروتمند بودن و آرزوهایی از زندگیمان که به ثروت مربوط است برسیم.

بخش سوم: آموزش دیدن سخت است چه کار کنیم؟

به نقل از ارسطو ریشه های آموزش تلخ ، اما میوه هایش شیرین است. باید بپذیریم اینکه من برای آموزش خود زمان بگذارم شاید سخت باشد من در همین زمان می توانم به تفریح با دوستانم بروم و از بودن با آنها لذت ببرم! و یا به سینما بروم و یک فیلم خوب ببینم اما وقتی تصمیم می گیرم که آموزش را شروع کنم مقداری از این لذت ها کم می کنیم و به زمان آموزش خود اضافه می کنیم ، مثل شرکت در دوره های آموزشی حضوری و غیر حضوری ، مطالعه کتاب ، صحبت با اساتید و افراد خبره که هوش مالی بالایی دارند . شک نکنید گذاشتن این زمان علاوه بر اینکه زندگی ما را زیباتر می کند و به نوعی تفریح و سرگرمی هم محسوب می شود زیرا ما در مسیر رشد مالی تجربیات متعددی خواهیم داشت و با آدم های بسیار جالبی آشنا می شویم که معنای جدیدی به زندگی ما خواهند داد.

بخش چهارم: آیا کسانی که به موفقیت مالی رسیده اند آموزش دیده اند؟

پاسخ این سوال مثبت است. تمام کسانی که به هر موفقیتی رسیده اند آموزش دیده اند ، در این موضوع شک نکنید. شاید کسی موفق شده باشد و کلاس آموزشی شرکت نکرده باشد و یا کتابی مطالعه نکرده باشد اما شکست های فراوانی که در کارش اتفاق افتاده معلم او بوده اند ، سعی و خطاهای بسیاری که به او آموخته اند چه کاری درست است و چه کاری درست نیست. اگر از خود کسی پرسند که اگر به ۵ سال گذشته ات برگردی چقدر طول می کشد تا دوباره به اینجایی که هستی برسی؟ پاسخ وی قطعاً این است که شاید کمتر از ۱ سال! چون چیزهایی را می دانم که در هیچ آموزشی نیست و فقط با سعی و خطا به دست می آید اما اگر از وی سوال کنند اگر ۵ سال پیش هیچ آموزشی برای موفقیت نمی دیدی الان کجا بودی پاسخ این است که شاید

درآمدی کمتر از ۱٪ درآمد فعلی خودم بودم و یا کسب و کار ناموفقی داشتم و یا در شرکتی به عنوان کارمند مشغول به کار بودم ، به جرأت می توانم بگویم آموزش زندگی من را متحول کرده است . معلم من علاوه بر کتاب ها و دوره ها و اساتیدی که از آنها یاد گرفته ام شکست ها و سعی و خطاهای فراوانی بوده که انجام داده ام اما قطعاً آموزش هایی که گفتم به من کمک کرد که مسیری را که ممکن بود هرگز نروم و یا شاید بیش از ۱۰ ها سال طی کردنش زمان ببرد در ۵ سال طی کنم و این را مدیون آموزش هایی هستم که دیده ام. یادمان باشد قانون اول پولدار شدن آموزش دیدن است حال می توان این آموزش را فقط از سعی و خطا و شکست ها گرفت و یا با آموزش های دیگر مثل کلاس و کتاب خیلی سریعتر و آسانتر آموزش ها را دریافت کرد و کمتر غرق در دنیای درس عبرت از شکست ها شد. همین امروز تصمیم بگیرید به آموزش خود بسیار اهمیت دهید و همین امروز بعد از خواندن همین مقاله آموزشی را شروع کنید شک نکنید قطعاً موفق خواهید شد.

بخش پنجم: تحلیل و بررسی فرمول ثروتمند شدن

بی اخلاقی ربطی به ثروت ندارد ، بلکه یک ویژگی شخصیتی ناسالم است. چه کسی گفته پول چرک کف دست است؟! این باورها را تغییر دهید . لطفاً از خودتان پرسید و بنویسید وقتی می گویند پول چه به ذهنتان می آید؟ نقشه ذهنی شما در رابطه با پول چیست؟ آیا یکی از جمله های زیر به ذهنتان می رسد؟ هر لحظه از خودتان پرسید به چه فکر می کنید؟ اگر روی نداشته ها و ناراحتی هایتان تمرکز کنید که بیچاره می شوید! شما مختار هستید که ثروت را انتخاب کنید یا فقر را! هیچ اجباری هم برای ثروتمند زندگی کردن شما وجود ندارد.

بند اول: به پول احترام بگذارید

یاد بگیرید که به پول احترام بگذارید. اگر فکر می کنید شما سزاوار ثروت نیستید به این دلیل است که به جایگاه حال حاضر تان می نگرید. هیجان از یک فکر خوب سرچشمه می گیرد. اگر



حس خوبی دارید یعنی به موضوعات هیجان انگیز فکر میکنید! هیجان سوخت و انرژی رفتار شماست. الگوهای رفتاری ذهن ما از کودکی در رابطه با ثروت یا رفتار دیگری شکل گرفته اند. این الگوها شامل خانواده، جامعه، رسانه ها، مدارس، جنسیت و... است. بدترین موضوع انشا در تمام دوران تحصیلی این موضوع است؛ علم بهتر است یا ثروت! چرا این دو را در مقابل هم قرار می دهید؟ کدام ثروت پایدار و با ریشه ای بدون آگاهی و دانش کسب شده و کدام دانشی بدون کسب ثروت ارزشمند است؟ کسی منکر ارزش علم نمی شود. در دین خودمان هم داریم که یک لحظه تفکر بهتر از ۷۰ سال عبادت است.

بند دوم: من هیچ چیز نمی دانم

خطرناک ترین موضوع در بحث آموزش این است که فکر کنید چیزی را می دانید. من این را می دانم را فراموش کنید. هر لحظه که با خودتان بگویید خودم این موضوع را بلدم. از همان جا آموزش متوقف می شود و هیچ چیز جدیدی یا نخواهید گرفت! پس این را باور داشته باشید که کسی شما را خوشبخت تر یا بدبخت تر نمی کند مگر خودتان! اگر چیزی را در دنیای پیدا می خواهید، باید در دنیای پنهان سرمایه گذاری کنید. دنیای پیدا همان خودآگاه و دنیای پنهان ناخودآگاه هر انسانی است. پول، در بانک و دست فرد دیگری نیست، بلکه در مغز شماست. اگر پول می خواهید در ابتدا باید درون خودتان راجستجو کنید. آیا فکر می کنید شما شایسته ثروتمند شدن هستید؟

بند سوم: با افزایش درآمد ثروتمند نمی شوید

ثروتمند ها به دارایی شان فکر می کنند، فقرا به درآمدشان. ثروت به معنای مقدار دارایی است و نه درآمد. باید یاد بگیرید درآمد را به دارایی تبدیل کنید. جالب است بدانید تنها با افزایش درآمد ثروتمند نخواهید شد. تفاوت های ظریفی بین تفکر فقر و تفکر ثروت وجود دارد.

کاشکی ها را باید در زندگی دور بریزید! عاشق کاری که انجام می دهید ، باشید. ظرف وجودی تان را بزرگ کنید . هر روز صبح به خود بگویید خدایا به من کمک کن امروز بیشتر خدمت کنم . از این به بعد به جای فکر به بدهی ها و بیچارگی ها به فکر ایجاد ثروت باشید. بهتر است به جای استفاده از واژه مشکلات ، بگویید مسائل (به این فکر کنید که شما از مسائل توانا تر هستید)

بند چهارم: شما همانی هستید که بیشتر اوقات به آن می اندیشید

تجربه نشان می دهد ، ثروت واقعی بدون شادمانی به دست نمی آید. بیشتر افراد پول و پولدار شدن را به اشتباه با ثروتمندی یکی می دانند؛ در حالی که ثروت مفهومی عظیم تر دارد. ثروتمند نمی شوید مگر توجه تان به داشته هایتان باشد و نه آنچه ندارید. شکرگزار باشید و نه غرغرو و طلبکار از خود ، دنیا و اطرافیان. طبق قانون جذب شما فکرتان را روی هر چیز متمرکز کنید همان را دریافت خواهید کرد. شما همانی را دریافت می کنید که بیشتر اوقات به آن می اندیشید . اگر گردش روزگار ، شانس و اقبال ، شرایط اقتصادی و اوضاع و احوال جهان در اختیار شما نیست صاحب فکرتان که می توانید باشید و اینجا همان جایی است که می تواند نقطه قوت شما باشد . در هر شرایطی که هستید ، بگردید ، نکات مثبت آن لحظه را پیدا و شکر کنید. این عبارت را قلبا باور کنید “هر اتفاقی که برایم رخ می دهد به نفع است.”

بند پنجم: ثروت یعنی توانایی و هنر تبدیل درآمد به دارایی

به جای تلاش برای پولدار شدن ، در پی ایجاد استقلال مالی باشید یعنی وضعیتی که شما برای گذران زندگی تنم در آینده با شرایطی دست کم ۲۰ درصد بالاتر از استاندارد جامعه ، نیازی به کار کردن نداشته باشید. منظورم این نیست که نباید کار کنید . بلکه برای رسیدن به وضعیت استقلال مالی ، شما اول کاری را میکنید که دوست و از آن لذت می برید . دوم اینکه لذت انجام کارتان ، بر میزان درآمدتان ترجیح دارد. ثروت به خودی خود ایجاد میشود و نیاز و ربطی به کار



کردن شما ندارد. تعجب می کنید ، اما تا این نکته بسیار ساده را باور نکنید ، به احتمال بسیار زیاد نخواهید توانست روی شادمانی و آرامش اقتصادی را ببینید. ثروت یعنی توانایی تبدیل درآمد به به دارایی.

بند ششم: از منطقه امن خود بیرون بیایید

پول برای ثروتمندان سخت کار می کند ، اما فقرا ، سخت برای پول کار می کنند. اگر می خواهید زندگیتان عوض می شود. باید اول باورها و اندیشه هایتان نسبت به پول و ثروت را تغییر دهید . عادت به پس انداز مهم تر است تا میزان پس انداز. عادت کنید که پس انداز کنید به یاد داشته باشید ؛ پس انداز ، بدهی شما به آینده تان است. اهمیت این بدهی کمتر از اقساط و وام بانکی یا پول آب و برق و گاز نیست. افرادی هم هستند که خیلی خوب پس انداز می کنند ، خانه و ماشین می خرند ولی ریشه پول جمع کردن آنها اغلب اضطراب است . پول برای آنها داشتن امنیت بیشتر است و اگر بخواهند آن را خرج کنند ، احساس نا امنی را تجربه می کنند . این رابطه را دور بریزید. پول یعنی رفاه بیشتر ، آرامش ، فرصت بیشتر و ... اصولاً در تفکر ثروت ، نا آرامی و عدم امنیت جایگاهی ندارد. افرادی که تفکر فقر دارند ، همیشه دوست دارند امنیت داشته باشند و بدهی هایشان را بدهند. راحت باشند و در دسری نداشته باشند. همین طور هم کوچک میکند . هیچ سعی نکنید که همه چیز امن و آرام و بی صدا باشد. این یعنی مرگ.

بند هفتم: فرمول جادویی برای ثروتمند شدن

این فرمول را جدی بگیرید و به آن عمل کنید. فرض کنید هزار واحد درآمد دارید:
۶۰ درصد از درآمدها را صرف هزینه های ضروری کنید (خوراک ، پوشاک ، بهداشت ، آموزش ...)

۲۰ درصد آن را به حساب پس انداز "استقلال مالی" واریز کنید (این حساب آینده زندگی شما را تضمین می کند و به هیچ وجه نباید حتی اگر به دلیل بدهی به زندان افتادید قرض کنید اما به حساب مالی دست نزنید)

۱۵ درصد از درآمدها باید در حساب "لذت و خوشی" گذاشته شود (هرچیزی که خوشحالتان میکند. شرط این حساب این است که بین ۷۰ تا ۹۰ روز خرج شود چون ذهن شما باید از کار کردن پاداش و لذت بگیرد تا شوق ادامه دادن کار را داشته باشد. کار کردن جان کندن نیست!)

۵ درصد را هم به حساب "امور خیر، نیکوکاری و کمک کردن به دیگران" اختصاص دهید (فکر کنید قرار است به مسافرت بروید و فردی به شما می گوید این بسته را هم به آقای فرخی برسانید. اگر نبرید چه می شود؟ خیانت در امانت کرده اید تاکید میکنم که از روزیتان این مبلغ را برای خیریه خرج کنید)

اگر برای شما این سوال ایجاد شده که حتی یک میلیون تومان هم هزینه های ضروری شما را پاسخ نمی دهد؛ چه برسد به ۶۰۰ هزار تومان! باید بگویم دو راه دارید:

اول هزینه هایتان را کاهش دهید.
دوم، درآمدها را افزایش دهید.

راه سومی وجود ندارد. اگر هم بیش از ۲۰ درصد می توانید پس انداز کنید مشکلی ندارد فقط فراموش نکنید که خیلی از هزینه های ضروریتان نزدیک به سطح استاندارد زندگیتان را هم بالا ببرید. مهم ترین قضیه در رعایت این فرمول، یاد گرفتن پس انداز است و مدیریت و آموختن یک عادت درست. بعد منتظر معجزه ها باشید. هر چند با مبلغی کم ذخیره را شروع کنید و از روی رغبت این فرمول را انجام دهید.



نتیجه گیری

در نتیجه گیری پایانی این مقاله باید به موارد زیر توجه داشته باشید:

۸. شما باید رقم مورد نیاز ثروت را از قبل مشخص کنید.
۹. دایما تلاش و کوشش کنید و پیوسته با مشکلات بجنگید.
۱۰. هیچ وقت از شکست نترسید.
۱۱. همیشه دید مثبت داشته باشید و نیمه پر لیوان را نگاه کنید.
۱۲. روابط اجتماعی و مهارتهای عصبی کلامی را در خودتان ارتقا دهید.
۱۳. برای پولدار شدن قوانین کائنات را رعایت کنید.
۱۴. همیشه آرزوی ثروتمند شدن را در سر داشته باشید.
۱۵. استفاده از فرصتها یکی از اصلی ترین فرمول ثروتمند شده است.
۱۶. قابلیت و آمادگی برای تغییر وضعیت داشته باشید.
۱۷. استفاده از تخصص یکی از بهترین فرمولهای ثروتمند شدن است.
۱۸. یکی از اصلی ترین فرمول ثروتمند شدن بهره گیری از تجربه دیگران است.
۱۹. به دنبال نوآوری و موضوعات جدید باشید و یکجا ننشینید.
۲۰. استفاده از خلاقیت ناکام را همیشه به خاطر بسپارید.
۲۱. استفاده از دستور العملهای تلقین میتواند به شما در ثروتمند شدن کمک زیادی بکند.
۲۲. تمام کسانی که ثروتمند شده اند این قوانین را میدانند. یادتان باشد خواستن توانستن است.
۲۳. اگر تلاش کنید به همه چیز می رسید.

منابع و مآخذ

۱. اسدی ، لیلا ، راه های موفقیت و شادکامی ، انتشارات فرهیخته چاپ نهم ۱۳۸۹
۲. م - سوادگر ، اقتصاددانان کلاسیک و نظریه ارزش انتشارات افست چاپ دوم ۱۳۵۷ ، تهران
۳. فرجادی ، غلامعلی ، اقتصاددانان بزرگ قبل از کینز ، انتشارات وثقی تهران ۱۳۵۷ .
۴. جفره ، منوچهر ، مقاله راهکارهای موفقیت در کسب و کار ، مجله سیاسی - اقتصادی ، شماره ۲۳۱-۲۳۲
۵. سایت های بازاریابی و موفقیت به ترتیب:

<https://behtarinideh.com>

<https://bazdeh.org>

<https://daftareshoma.com>

<https://www.khanesarmaye.com>

<https://www.beytoote.com>

<https://www.ucan.win>

<https://tivan.org>

<https://www.khanesarmaye.com>

<https://www.ucan.win>



پروفیسر شگاہ علوم انسانی و مطالعات فرہنگی
پرتال جامع علوم انسانی